02/03/2023, 17:09 Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=4&origem=email&codigo=766316753534301299&s=saoroque 1/5

Ofício 100/2023
Código nº 766.316.753.534.301.299

Resposta ao Ofício Certidão 96/2022

 Assunto: Encaminha Resposta ao Ofício Certidão nº 96/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho encaminhar a Vossa Excelência a resposta ao Ofício Certidão Nº 96/2022 do
Departamento de Planejamento e Meio Ambiente, que resultou na emissão da Certidão
nº 93/2022.

Na certeza de que dará especial atenção a este Ofício, renovo meus votos de elevada
estima e distinta consideração.

 Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

Presidente da Câmara Municipal

Estância Turística São Roque - SP

(via WEB)

Destinatário

Em 02/02/2023 às 12:57

Marcos A.  GP
Coordenadoria Legislativa - Câmara Municipal

02/03/2023, 17:09 Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=4&origem=email&codigo=766316753534301299&s=saoroque 2/5

_

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

_
Este documento foi assinado digitalmente.

OFICIO_CERTIDAO_96_2022.pdf (1,30 MB)  12 downloads

Transparência — Quem já visualizou

Adriana Higachi IP 177.86.124.241
02/03/2023 às
17:07

Roselene Aparecida Simoes Natarula - Auxiliar de Escritório DP » DP-GD » DP-DFIS » DP -
secretaria fiscais

24/02/2023 às
12:27

Sandra Regina Silva de Oliveira - Auxiliar de escritório DP » DP-GD » DP-DFIS »
DPRECP

17/02/2023 às
08:57

Edinelson Ervandi Ghirardelli - Fiscal de Postura DP » DP-GD » DP-DFIS » DP-
FISCAIS

13/02/2023 às
09:46

André Luiz Antunes Pereira - Chefe de Divisão de Fiscalização
de Obras, Posturas e Meio Ambiente

DP » DP-GD » DP-DFIS
12/02/2023 às
13:48

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque IP 177.86.124.241
07/02/2023 às
12:15

Consulta externa por código IP 177.86.124.241
07/02/2023 às
12:14

Lucas Martins França - Assessor Técnico GP
03/02/2023 às
09:44

Dalete Batista Freitas - Corregedora Geral da GCM GP
02/02/2023 às
14:16

Coordenadoria Legislativa - Câmara Municipal IP 177.86.124.241
02/02/2023 às
13:40

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo - Prefeito GP
02/02/2023 às
12:57

02/02/2023 às 12:57 GP - Marcos A. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o certificado MARCOS AUGUSTO

ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO CPF 144.XXX.XXX-59 conforme MP nº 2.200/2001

Verificar Co-assinar

Tramitação 1-
100/2023
07/02/2023 às 12:17

Respondido

O Vereador constatou que a Praça indicada na Certidão não é a mesma para
a qual ele solicitou a CERTIDÃO, o que se constata no arquivo em
PDF anexo com a imagem precisa das duas praças.

Deste modo, REQUER-SE a correção da informação.

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=E8C9C923072689FD353C6E3B&si=nwseixPdbaxOI_ySkQdMjqNUAASH77MMfVxulyRRrIpCptUf-vm1mhj9cdUOw0vECXjMT3ylK97MwFlhU2WADg,,&iea=MTAxNzA=&hp=5F9F97F1D5367463BAE7E8C0&d=02&m=02&a=2023
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexoe&hash=DDE3E2572DA646206CAAC2C8&assinado=1&check=1
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=4&origem=email&codigo=766316753534301299&s=saoroque

02/03/2023, 17:09 Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=4&origem=email&codigo=766316753534301299&s=saoroque 3/5

Envolvidos

Coordenadoria
Legislativa - Câmara
Municipal

Croqui_Barba_Praca.pdf   (1,06 MB) 5 downloads

GP
Marcos Augusto Issa
Henriques de Araújo
- Prefeito

DP » DP-GD » DP-
DFIS
A/C André Luiz
Antunes Pereira -
Chefe de Divisão de

Fiscalização de

Obras, Posturas e

Meio Ambiente

Tramitação 2-
100/2023
07/02/2023 às 14:53

Encaminhado

...

DP » DP-GD » DP-
DFIS
André Luiz Antunes
Pereira - Chefe de

Divisão de

Fiscalização de

Obras, Posturas e

Meio Ambiente

DP » DP-GD » DP-
DFIS » DP-
FISCAIS
A/C Edinelson
Ervandi Ghirardelli -
Fiscal de Postura

Tramitação 3-
100/2023
12/02/2023 às 13:55

Encaminhado

Bom dia Edinélson

Segue para providências

...

Tramitação 4-
100/2023
24/02/2023 às 10:24

Encaminhado

Ao Engº André

Em vistoria ao local, verifiquei que a referida área para denominação de
nome, a mesma não consta em nosso roll com nome oficial.

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=0B5B24A402A1DF66C3315AA0&si=zwrYYz2XG0uOm-Az2NP56kdKlWaM0Isv6FKQETVmnIZpvp9x9_mTNO2eiiJNniiWsqbTtChbFzLQieTVW5jZ5g,,&iea=MTMwMTc=&hp=1D6B725C34FF5D58F225F011&d=07&m=02&a=2023
javascript:void(0);
javascript:void(0);

02/03/2023, 17:09 Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=4&origem=email&codigo=766316753534301299&s=saoroque 4/5

DP » DP-GD » DP-
DFIS » DP-
FISCAIS
Edinelson Ervandi
Ghirardelli - Fiscal

de Postura

DP » DP-GD » DP-
DFIS
A/C André Luiz
Antunes Pereira -
Chefe de Divisão de

Fiscalização de

Obras, Posturas e

Meio Ambiente

Esse espaço público esta localizada entre as vias denominadas Rua
Mairinque; Rua Mogi Guaçu e Rua Mogi Mirim.

Segue o croqui do local e foto

...

BRNB422004AFB78_004163.pdf   (273,02 KB) 2 downloads

BRNB422004AFB78_004164.pdf   (131,96 KB) 2 downloads

DP » DP-GD » DP-
DFIS
André Luiz Antunes
Pereira - Chefe de

Divisão de

Fiscalização de

Obras, Posturas e

Meio Ambiente

DP » DP-GD » DP-
DFIS » DP -
secretaria fiscais
A/C Roselene
Aparecida Simoes
Natarula - Auxiliar

de Escritório

Tramitação 5-
100/2023
24/02/2023 às 12:11

Encaminhado

Boa tarde Roselene

Favor elaborar Certidão de acordo com as informações cedidas pelo fiscal

A praça, é publica, não é Oficial e não possui denominação oficial, e esta
localizada entre as vias denominadas Rua Mairinque, Rua Mogi Guaçu e Rua
Mogi Mirim, no Loteamento Nucleo Agricola Jardim Camargo.

...

DP » DP-GD » DP-
DFIS » DP -
secretaria fiscais
Roselene Aparecida
Simoes Natarula -
Auxiliar de Escritório

DP » DP-GD » DP-
DFIS

Tramitação 6-
100/2023
24/02/2023 às 15:04

Encaminhado

Sr. André,

Segue a certidão Nº 093/2022 atualizada, referente a solicitação emitida
através do Ofício Certidão Nº 96/2022, para sequência e demais
providências.

...

_
Este documento foi assinado digitalmente.

CERTIDAO_093_2022_OF_Certidao_96_2022_CORRIGIDA
.pdf   (278,91 KB)

0
download

javascript:void(0);
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=2698BC92D0915E047D31E2A1&si=WFvv2G8ps9IuuTDxBZTRBjXbbZGj7r1roDvOv_SzlgmIHXnHspOM138u-lcMfqH_A4UOK-N3lyniGgEOlrSgIw,,&iea=MjM3OTQ=&hp=D929C9A6C8E0BE11E6D670E9&d=24&m=02&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=DD334F1349BBA06B619C1B50&si=WFvv2G8ps9IuuTDxBZTRBjXbbZGj7r1roDvOv_SzlgmIHXnHspOM138u-lcMfqH_A4UOK-N3lyniGgEOlrSgIw,,&iea=MjM3OTU=&hp=D929C9A6C8E0BE11E6D670E9&d=24&m=02&a=2023
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=968756A3DEDFE0E7C11F9683&si=MJPXWwUDvP46rc1JgcYq9qVeSZHb41LeftMLIzzGvsdssX7m0QvL2gSn4SEdqq4-2KA5AbnQOigFlbwiC8PIiw,,&iea=MjQxMzE=&hp=A8C092311F9E9F19C4C1E516&d=24&m=02&a=2023

02/03/2023, 17:09 Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=4&origem=email&codigo=766316753534301299&s=saoroque 5/5

« Voltar - Central de Atendimento

A/C André Luiz
Antunes Pereira -
Chefe de Divisão de

Fiscalização de

Obras, Posturas e

Meio Ambiente

s

24/02/2023 às 15:05 DP » DP-GD » DP-DFIS » DP - secretaria fiscais - Roselene N. assinou digitalmente

[Assinatura 1Doc] com o certificado ROSELENE APARECIDA SIMOES NATARULA CPF

324.XXX.XXX-30 conforme MP nº 2.200/2001

Verificar Co-assinar

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=saoroque
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexoe&hash=CEB4FE9A2BCBC7A4BA984414&assinado=1&check=1
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=4&origem=email&codigo=766316753534301299&s=saoroque